
COMUNE DI MAGLIONE
Citta' Metropolitana di Torino

PiazzaXX Settembre n. 4 - MAGLIONE

Tel. 0161/400123 - fax 01611400257

P. IVA 01956170011

AREA TECNICA E TECNICO - MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. 1 8 DEL 221 IOI2O2I

OGGETTO: FORNITURA DI TELO PROTETTIVO PER MONTAFERETRI.
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO
ALLA DITTA CIMIT SERVICE SNC.

2s2335D77 A

. CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 28 del 30.08.2018 di attribuzione della

responsabilità del servizio;

PREMESSO CHE:

- il Comune di Maglione è proprietario di un Montaferetri, attualmente collocato presso il
Cimitero Comunale;

- si rende necessario procedere all'acquisto di un telo protettivo per la copertura del suddetto

macchinario, così da garantime la protezione;

RITENUTO pertanto che occorre avvalersi, per tale fornitura, di ditta esterna esperta nel settore;

AVENDO richiesto ed ottenuto preventivo alla ditta CIMIT Service S.n.c. di Mario Sfemrzzi &. C.,

con sede in Via alle Fabbriche 183, lOO72 Caselle T.se (TO) P.IVA/C.F. 10845740017, di cui al

prot. n. 2106 del24.Og.2O2l, per l'importo di € 210,00 oltre I.V.A. al22oA diC 46,20, per un totale

complessivo pari ad € 256,20 I.V'A. inclusa;

VISTI i primi tre commi dell'art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in particolare il comma2 che

testualmente recita:
" Prima dell'avvio delle procedure di ffidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarue, individuando gli elementi

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

RICHIAMATO l'arr. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in particolare il comma 1 che

testualmente recita:
" La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile

del procedimento di spesa indicante:
. ilfine che con il contratto si intende perseguire;
. l'oggetto del contratto, la suaforma e le clausole ritenute essenziali;

' . le modalitò di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base",'





VISTO l'art.36 c.2lett. a) del D.Lgs. 5012016 e s.m.i. sostituito dalla disciplina di cui all'art. 1

Legge n. 120 del2020 e nell'art.32, comma 14, del D,Lgs. l8 aprile 2016, n. 50:

- art. l, comma 2, lett. a) "Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50

del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lqvori,

servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa I'attività di
progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui qll'articolo 35 del decreto legislativo n. 50

del 2016 secondo le seguenti modalità:
a) ffidamento diretto per lavori di importo inferiore a I50.000 euro e per servizi e forniture, ivi

compresi i servizi di ingegneria e architettura e I'attività di progettazione, di importo

inferiore a 139.000 euro;
- art. 32 c. 14. "ll contratto è stipulato mediante coruispondenza secondo l'uso del commercio

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o

strumenti analoghi negli altri Stati membri";

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145

(Legge di Bilancio 2Ol9), modificativo dell'art.l comma 450 della Legge n. 29612006, per gli

acqii-sti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro (IVA esclusa) Ie amministrazioni

prùbti.h. di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo200l, n. 165 non sono obbligate a

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA);

DATO ATTO che il CIG che identifica il presente affidamento è:252335D774:

ACeUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL 29607419 mediante

accesso al sistema DURC on-line messo a disposizione da INPS - INAIL, con scadenza validità

1110212022

SENTITO il parere dell' Amministrazione;

VISTO l'art.36, comma 2,lett. A), del D'Lgs' l8'04.2016, n' 50;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.22 de125.03.2021di approvazione del P.E.G. per

il periodo 202112023;

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffrci e dei servizi;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

zuTENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezzadiquest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del

D.Lgs.26712000;

1.

DETERMINA

DI APPROVARE la narrativa e, per I'effetto:

DI ApPROVARE l'offerta pervenuta dalla ditta CIMIT Service S.n.c. di Mario Sfemtzzi &
C., con sede in Via alle Fabbriche 183, 10072 Caselle T.se (TO) P.IVA/C.F. 10845740017, di

cui al prot. n. 2106 del 24.09.2021, per la fornitura di un telo protettivo per Montaferetri, per

l'importo di € 210,00 oltre LV.A. al22oA di e 46,20, per un totale complessivo pari ad €

256,20I.V.A. inclusa;

2.



3. DI AFFIDARE alla ditta CIMIT Service S.n.c. di Mario Sfemrzzi & C., con sede in Via alle

Fabbriche 183, 10072 Caselle T.se (TO) P.IVA/C.F.10845740017,\a fornitura di un telo

protettivo per Montaferetri, per l'importo di € 210,00 oltre I.V.A. al22Yo di€,46,20, per un

totale complessivo pari ad€256,20 LV.A. inclusa;

4. DI IMPEGNARE a favore della ditta CIMIT Service S.n.c. di Mario Sferruzzi & C., con sede

in Via alle Fabbriche 183, 10072 Caselle T.se (TO) P.IVA/C.F. 10845740017,la somma

complessiva pari ad€256,20 (di cui imponibile € 210,00 ed I.V.A. 22% die 46,20) al Cod.

01.05.1, voce 470, cap. 2, Art. 99 (BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI
MANUTENZIONI VARIE) del bilancio di previsione per I'anno 2021;

5. DI ATTESTARE la regolarità e la conettezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l'art.l47 bis del D.Lgs. 26112000.

Letto, approvato e sottoscritto

Fenrns Dr REGoLARITA TECNICA

Il Sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18.08'2000

n.267 e s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla arità e alla correttezza dell'azrone

amministrativa, in fase preymtlya di formazione della

Il Responsabile del CA E TECNICO -

Pier

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.38, comma 7, del D.Lgs 267|2OOO si appone visto per la regolarità contabile del

sopraesteso atto di determinazione, attestante la copertura finanziaria della spesa relativa con

imputazione alla Missione XX Programma XX Titolo XX Capitolo XX del bilancio 201912021 -
eseìcizio 2020 nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 1 9 1 de).Rcreto Legislativo n. 261 12000.





PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147 bis, comma I del D.lgs 18.8.2000 n.267 e

s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla conettezza dell'azione amministrativa, in
fase preventiva di formazione, della presente determinazione.

Lt22lt0l202t
SABILE DEL SERVIZIO

Il Sottocritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis - comma I dell'art. l5l -
comma 4 del D.lgs 18.8.2000 n.267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone

anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione.

Li 2211012021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attesta che l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e.

Impegninn.

IL RESPON E DEL SERVIZIO
ZIARIO
ranco

CAUSONE

i:"#",;'ffii:?;1;l#:::xisgff]',:i1',1f"*:l:,1ffiil'i 
o"uTTRt" 

id, " 
pubb.icata aI'AIbo

Lì '1 
1 ilol/ 2021

Copia conforme all'originale per uso ammini
Copia conforme all'originale in formato digitale.

Lì Jl NolJ 2M

PAR"ERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

BILE DEL SERVIZIO
'anco CAUSONE

zs233sD77A

RELATA DI PUBBLICAZIONE

F.to




